

Sygn. akt IX U 1531/13

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 20 lutego 2014 r.

Sąd Okręgowy _____ w Gliwicach Wydział IX

Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Ośrodek Zamiejscowy w Rybniku

w składzie:

Przewodniczący:	SSO Maria Konieczna
Protokolant:	Monika Holona

przy udziale:

po rozpoznaniu w dniu 18 lutego 2014 r. w Rybniku

sprawy z odwołania H. P. (P.)

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

o ponowne ustalenie kapitału początkowego

na skutek odwołania H. P.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

z dnia 23 lipca 2013 r. Znak (...)

1. zmienia zaskarżoną decyzję w ten sposób, iż zobowiązuje organ rentowy do ustalenia wartości kapitału początkowego ubezpieczonego z uwzględnieniem okresu od dnia 12 maja 1987r do dnia 25 września 1987r jako okresu składkowego,

2. oddala odwołanie w pozostałej części.

Sędzia

Sygn. akt IXU 1531/13

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 23.07.2013r. organ rentowy Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R. ponownie ustalił ubezpieczonemu H. P. (P.) kapitał początkowy na dzień 01.01.1999r., przy czym do ustalenia jego wartości nie uwzględnił okresu m.in. od dnia 12.05.1987r. do dnia 08.10.1987r., gdy okres ten w ustawie z dnia 17.12.1998r. nie jest wymieniony jako okres składkowy lub nieskładkowy.

Ubezpieczony w odwołaniu od decyzji domagał się jej zmiany przez zaliczenie

do stażu pracy wymienionego powyżej okresu, gdy przebywał wówczas na urlopie wypoczynkowym – zaległym, płatnym.

Organ rentowy w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie z przyczyn jak w zaskarżonej decyzji.

Rozpoznając sprawę Sąd ustalił następujący stan faktyczny:

Ubezpieczony H. P. urodził się w dniu (...)

Zaskarżoną decyzją z dnia 23.07.2013r. organ rentowy ponownie ustalił kapitał początkowy ubezpieczonego na dzień 01.01.1999r. nie uwzględniając przy obliczaniu jego wartości okresu od dnia 12.05.1987r. do dnia 08.10.1987r., z przyczyn wskazanych

na wstępie.

Ubezpieczony od dnia 02.07.1973r. jest zatrudniony w (...) S.A. Oddział

w R. (początkowo Elektrownia (...) S.A.), w tym w okresie od dnia 09.03.1984r. do dnia 08.10.1987r. przebywał na urlopie bezpłatnym w związku z pracą

na budowie eksportowej.

W świadectwie pracy z dnia 10.03.1997r. wystawionym przez Przedsiębiorstwo (...) w K. w upadłości

(k.8 akt ZUS) zawarto zapis, iż ubezpieczony był zatrudniony w tym Przedsiębiorstwie

od dnia 09.03.1984r. do dnia 25.09.1987r. w pełnym wymiarze czasu pracy jako operator rozdzielni, operator sterowni elektrowni, operator wytwarzania i rozdziału mocy elektrycznej przy realizacji kontraktu dotyczącego świadczenia usług technicznych w Kombinacie nawozów fosforowych w Al (...) w Iraku.

W piśmie z dnia 20.05.1987r. – rozliczeniu okresu pracy ubezpieczonego na usłudze eksportowej podano, iż ubezpieczony w okresie od dnia 10.03.1984r. do dnia 11.05.1987r. pracował w Al.-K. w Iraku oraz, iż z tytułu tego zatrudnienia przysługują mu następujące świadczenia do wykorzystania w kraju (k.12 akt ZUS):

- na przejazd z zagranicy do miejsca zamieszkania – 2 dni - 12 – 13.05.1987r.,

- dla dokonania rozliczenia w PP i (...) - 1 dzień – 14.05.1987r.,

- za urlop wypoczynkowy:

- w 1985r. - 1 dzień – 15.05.1987r.,

- w 1986r. – 26 dni – 16.05.1987r. – 15.06.1987r.,

- w 1987r. – 11 dni – 16.06.1987r. do 29.06.1987r.,

- wolne z tytułu różnicy czasu pracy / 46 -42/g/tyg. - 63 dni + 5 godz., 30.06.1987r. - 11.09.1987r.,

- na potropikalne badania lekarskie – 12.09.1987r. – 25.09.1987r.

Ubezpieczony po powrocie z Iraku z przyczyn zdrowotnych podjął pracę

w macierzystym zakładzie pracy dopiero w dniu 09.10.1987r.

W toku składanych na rozprawie w dniu 12.12.2013r. zeznań ubezpieczony sprecyzował, iż ostatecznie domaga się zaliczenia do stażu pracy okresu od dnia 12.05.1984r. do dnia 25.09.1987r., przy czym nie cofnął odwołania co do pozostałej części swojego żądania.

W sprawie o tożsamym przedmiocie sporu co do części okresów spornych, dotyczącej innego ubezpieczonego - A. P., tut. Sąd wyrokiem z dnia 25.04.2012r. zmieniając zaskarżoną decyzję w tamt. postępowaniu w sprawie o sygn. akt IXU 583/11 zobowiązał organ rentowy do ustalenia kapitału początkowego na dzień 01.01.1999r.

z uwzględnieniem okresu składkowego od dnia 01.03.1988r. do dnia 11.06.1988r. obejmującego wolne: z tytułu różnicy czasu pracy oraz na potropikalne badania lekarskie.

Wyrok ten uprawomocnił się, gdy żadna ze stron nie składała od niego apelacji.

Powyższe Sąd ustalił na podstawie akt organu rentowego, akt osobowych ubezpieczonego dotyczących okresu spornego i poprzedzającego, akt tut. Sądu o sygn. IXU 583/11, pism przedłożonych przez ubezpieczonego k.10 -11 akt, zeznań ubezpieczonego – protokół elektroniczny z rozprawy z dnia 12.12.2013r. min. 00:10:51 – 00:16:43.

Mając na uwadze powyższe ustalenia Sąd zważył, co następuje:

W ocenie Sądu żądanie ubezpieczonego zaliczenia do stażu pracy okresu od dnia 12.05.1984r. do dnia 25.09.1987r. zasługuje na uwzględnienie.

Za takim przyjęciem, zdaniem Sądu, przemawia treść omówionego wcześniej świadectwa pracy z dnia 10.03.1997r. wystawionego przez Przedsiębiorstwo (...)

i Dostaw Kompletnych (...) w K. w upadłości, które jednoznacznie potwierdza zatrudnienie ubezpieczonego nieprzerwanie w całym powyższym okresie spornym, w pełnym wymiarze czasu pracy.

Na tle tego świadectwa, które nie zostało sporządzone na użytek niniejszego procesu, ale w dacie znacznie wcześniejszej i stąd, zdaniem Sądu, dodatkowo wiarygodnego, Sąd dał wiarę również zeznaniom ubezpieczonego na okoliczność j.w. i ostatecznie uznał, że bez znaczenia pozostaje brak precyzyjnego określenia jakie faktycznie świadczenia finansowe ubezpieczony otrzymał w tym okresie spornym.

Sąd uznał, iż powyższy okres jest okresem składkowym, gdy za tym przemawia charakter okresów składających się na cały okres sporny (urlop wypoczynkowy, wolne

z tytułu różnicy czasu pracy...) jednoznacznie wskazanych w rozliczeniu okresów pracy

na usłudze eksportowej z dnia 20.05.1987r.

Za uwzględnieniem części okresów z okresu spornego przemawia również fakt,

iż w sprawie o tożsamym przedmiocie sporu co do części tych okresów, dotyczącej innego ubezpieczonego – A. P., a toczącej się przed tut. Sądem, prawomocnym wyrokiem z dnia 25.04.2012r. w sprawie o sygn. akt IXU 583/11 uwzględnione zostało roszczenie.

Zajmując takie stanowisko Sąd na podstawie art.174 ust.1 i ust.2 pkt.1 w związku

z art.6 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz.U. z 2013r., poz.1440) z mocy art. 477¹⁴§ 2 k.p.c. w pkt 1 wyroku zmienił zaskarżoną decyzję w ten sposób, iż zobowiązał organ rentowy do ustalenia wartości kapitału początkowego ubezpieczonego z uwzględnieniem okresu od dnia 12.05.1987r. do dnia 25.09.1987r. jako okresu składkowego.

W pkt 2 wyroku Sąd na podstawie art. 477¹⁴§ 1k.p.c. Sąd oddalił odwołanie

w pozostałej części, to jest odnośnie dalszego okresu pracy niż wskazany w pkt 1 wyroku, gdy ubezpieczony w toku składanych zeznań oświadczył, iż ostatecznie domaga się zaliczenia okresu do dnia 25.09.1987r., przy czym nie cofnął swojego odwołania odnośnie pozostałego okresu od dnia 26.09.1987r. do dnia 08.10.1987r.

Sędzia